

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Unit Organisasi : 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
 Sub Unit Organisasi : 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
 Program : 1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN
 Kegiatan : 1.01.02.2.04 Pengelolaan Pendidikan Nonformal/Kesetaraan
 Sub Kegiatan : 1.01.02.2.04.12 Penyelenggaraan Proses Belajar Nonformal/Kesetaraan
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi Kegiatan : Kab. Pesisir Selatan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
 Kelompok Sasaran : Harapan Lama Sekolah
 Jumlah 2022 : Rp. 0
 Jumlah 2023 : Rp. 124.308.495
 Jumlah 2024 : Rp. 525.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Meningkatnya Akses Layanan Bidang Pendidikan	0 0
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 124.308.495
Keluaran	Jumlah Peserta Didik yang Mengikuti Proses Belajar Terselenggaranya proses belajar Nonformal/kesetaraan	0 Peserta Didik 12 Bulan
Hasil	Meningkatnya Akses Layanan Bidang Pendidikan	8.35 Tahun

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 355.988.837
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 355.988.837
5.1.01	Belanja Pegawai					Rp. 9.000.000
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					Rp. 9.000.000
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					Rp. 9.000.000
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					Rp. 9.000.000
	[#] Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 9.000.000
	[-]					
	Honorarium PPTK Spesifikasi : Pagu 2,5 miliar - 5 miliar	12 Orang / Bulan	OB	750.000	0	Rp. 9.000.000
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 346.988.837
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 77.577.837
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 77.577.837
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 7.962.295
	Amplop No. 110 Putih PPS Spesifikasi : Isi 100 lembar	3 Kotak	kotak	28.083	0	Rp. 84.249
	Kertas Folio HVS 70 gr Spesifikasi : 1 Rim : 500 Lembar	12 Rim	Rim	61.050	0	Rp. 732.600
	Kertas Kuarto HVS 70 gr Spesifikasi : 1 Rim : 500 Lembar	8 Rim	Rim	57.165	0	Rp. 457.320

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Lem Kertas Kental Merk Glukol Spesifikasi : Ukr. Besar	4 Buah	Botol	13.209	0	Rp. 52.836
	Map Snelhecter Folio (Plastik) Spesifikasi : Ukr 24 x 32 cm	2 Pack	PAK	207.570	0	Rp. 415.140
	Pelobang Merk Kenko Spesifikasi : No. 85	1 Buah	Buah	99.900	0	Rp. 99.900
	Pena pilot BPTP Spesifikasi : -	4 Lusin	lusin	46.620	0	Rp. 186.480
	Pensil Biasa Spesifikasi : BH	12 Batang	batang	4.107	0	Rp. 49.284
	Spidol Merk Tip Ex besar Spesifikasi : Inci : Thinner	2 Botol	Set	25.863	0	Rp. 51.726
	Spidol White board Spesifikasi : -	12 Buah	buah	14.430	0	Rp. 173.160
	Tinta Canon 790 Black Spesifikasi : Canon G1000, G2000, G3000	8 Botol	Kotak	188.700	0	Rp. 1.509.600
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 3.000.000
	[-] ATK Peserta Keg. Pel Tutor					
	Seminar Kit Spesifikasi : Alat Tulis Peserta	120 Orang	Orang	25.000	0	Rp. 3.000.000
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.150.000
	[-]					
	Seminar Kit Spesifikasi : Alat Tulis Peserta	46 Paket	Orang	25.000	0	Rp. 1.150.000
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 9.028.342
	[#] Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 305.028
	[-]					
	Kwitansi Dinas Spesifikasi : NCR 1/ 2 Folio Isi 50X5	6 Rim	Buku	50.838	0	Rp. 305.028
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	7420 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 1.484.000
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 4.679.800
	[-]					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	12750 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 2.550.000
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	6049 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 1.209.800
	Spanduk/Baliho Spesifikasi :	20 Meter	meter	46.000	0	Rp. 920.000
	[#] Keg. retriaval dan Transisi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.730.000
	[-]					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	8650 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 1.730.000
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 829.514
	[-]					
	Kwitansi Dinas Spesifikasi : NCR 1/ 2 Folio Isi 50X5	3 Rim	Buku	50.838	0	Rp. 152.514

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	2235 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 447.000
	Spanduk/Baliho Spesifikasi :	5 Meter	meter	46.000	0	Rp. 230.000
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 250.000
	[#] Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 200.000
	[-]					
	Materai Spesifikasi : Materai 10.000	20 Buah	buah	10.000	0	Rp. 200.000
	Materai Spesifikasi : Materai 10.000	5 Buah	buah	10.000	0	Rp. 50.000
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 60.337.200
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	100 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.980.000
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	100 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 1.100.000
	[-] makan 36 org x 2 kali					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	72 Kotak	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.425.600
	[-] makan UNPK B 36 org x 2 kali					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	72 Porsi	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.425.600
	[-] snack 36 org x 2 kali					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	72 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 792.000
	[-] snack peserta 120 x 5 porsi					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	600 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 6.600.000
	[-] Snack unpk B 36 org x 2 kali					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	72 Porsi	Porsi/org	11.000	0	Rp. 792.000
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 22.440.000
	[-] Makan dan Minum Panitia dan Narasumber 10 org x 7 porsi x 3 angkatan					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	210 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 4.158.000
	[-] Makan dan Minum Peserta 120 x 7 porsi					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	840 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 16.632.000
	[-] Snack Panitia dan Narasumber 10 org x 5 porsi x 3 angk					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	150 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 1.650.000
	[#] Keg. retrival dan Transisi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 6.776.000
	[-] makan dan minum sosialisasi rapat dg walinagari					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	220 Porsi	Porsi/org	19.800	0	Rp. 4.356.000
	[-] snack rapt dg walinagari					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	220 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 2.420.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 17.006.000
	[-] makan dan minum dg kepal PKBM					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	40 Porsi	Porsi/org	19.800	0	Rp. 792.000
	[-] makan dan minum panitia PPDB					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	330 Porsi	Porsi/org	19.800	0	Rp. 6.534.000
	[-] makan panitia dan narsum 10 org x 7 porsi x 1 angk					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	70 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.386.000
	[-] makan peserta 40 org x 7 porsi					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	280 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 5.544.000
	[-] snack peserta 10 org x 5 porsi					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	50 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 550.000
	[-] snack peserta 40 org x 5 porsi					
	Snack Spesifikasi : kue-kue dan minum	200 Kotak	Porsi/org	11.000	0	Rp. 2.200.000
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 143.950.000
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 131.950.000
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 58.200.000
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 43.400.000
	[-] keg. Pel Tutor					
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon III dibawah (Propinsi)	36 Jam	OJ	700.000	0	Rp. 25.200.000
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon II (Dalam Kabupaten)	8 Jam	OJ	700.000	0	Rp. 5.600.000
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon III dibawah (Dalam Kabupaten)	21 Jam	OJ	600.000	0	Rp. 12.600.000
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 14.800.000
	[-]					
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon III dibawah (Propinsi)	6 Jam	OJ	700.000	0	Rp. 4.200.000
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon II (Dalam Kabupaten)	2 Jam	OJ	700.000	0	Rp. 1.400.000
	Honorarium Narasumber atau Pembahas Spesifikasi : Eselon III dibawah (Dalam Kabupaten)	15 Jam	OJ	600.000	0	Rp. 9.000.000
	[-] keg. sosialisasi ANBK					
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi :	1 Kegiatan	OK	200.000	0	Rp. 200.000
5.1.02.02.01.0027	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer					Rp. 24.000.000
	[#] Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 24.000.000
	[-]					
	Tenaga Administrasi/Operator Spesifikasi : Non ASN	24 Orang / Bulan	OB	1.000.000	0	Rp. 24.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					Rp. 49.750.000
	Akomodasi Spesifikasi : Dokumentasi/kegiatan	1 Kegiatan	Kegiatan	150.000	0	Rp. 150.000
	Akomodasi Spesifikasi : Dokumentasi/kegiatan	1 Kegiatan	Kegiatan	150.000	0	Rp. 150.000
	Sewa Tempat/Gedung/ Rumah/ Stan Spesifikasi : pemerintah/swasta	240 Orang / Hari x 150000 Rupiah	Paket	1	0	Rp. 36.000.000
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 4.800.000
	[-] Penginapan Narasumber dan Panitia					
	Sewa Tempat/Gedung/ Rumah/ Stan Spesifikasi : pemerintah/swasta	12 Hari x 400000 Rupiah	Paket	1	0	Rp. 4.800.000
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 8.650.000
	[-]					
	Akomodasi Spesifikasi : Dokumentasi/kegiatan	1 Kegiatan	Kegiatan	150.000	0	Rp. 150.000
	Sewa Tempat/Gedung/ Rumah/ Stan Spesifikasi : pemerintah/swasta	4 Hari x 400000 Rupiah	Paket	1	0	Rp. 1.600.000
	[-] penginapan pes Sosialisasi ANBK					
	Sewa Tempat/Gedung/ Rumah/ Stan Spesifikasi : pemerintah/swasta	46 Orang / Hari x 150000 Rupiah	Paket	1	0	Rp. 6.900.000
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					Rp. 12.000.000
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					Rp. 12.000.000
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 9.000.000
	[-]					
	Sewa Tempat/Gedung/ Rumah/ Stan Spesifikasi : pemerintah/swasta	9 Hari x 1000000 Rupiah	Paket	1	0	Rp. 9.000.000
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 3.000.000
	[-]					
	Sewa Tempat/Gedung/ Rumah/ Stan Spesifikasi : pemerintah/swasta	3000000 Kegiatan	Paket	1	0	Rp. 3.000.000
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 125.461.000
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 125.461.000
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 18.870.000
	[#] Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 18.870.000
	[-]					
	biaya transport lokal Spesifikasi : ke bandara dan sebaliknya	3 Orang / Kali	Hari	800.000	0	Rp. 2.400.000
	DKI Jakarta Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi	9 Orang / Hari	OH	530.000	0	Rp. 4.770.000
	Penginapan (Gol I/II) Spesifikasi : DKI Jakarta	4 Orang / Hari	OH	700.000	0	Rp. 2.800.000
	Penginapan (Pejabat Ess IV/Gol III) Spesifikasi : DKI Jakarta	2 Orang / Hari	OH	700.000	0	Rp. 1.400.000
	Tiket Pesawat Spesifikasi : Padang – Jakarta	3 Orang / PP	PP	2.500.000	0	Rp. 7.500.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 88.316.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	8 Orang / Kali	OH	125.000	0	Rp. 1.000.000
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	24 Orang / Kali	OH	115.000	0	Rp. 2.760.000
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	24 Orang / Kali	OH	100.000	0	Rp. 2.400.000
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	24 Orang / Kali	OH	100.000	0	Rp. 2.400.000
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	24 Orang / Kali	OH	115.000	0	Rp. 2.760.000
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	24 Orang / Kali	OH	100.000	0	Rp. 2.400.000
	Sewa Kendaraan Spesifikasi : Roda 4/box	105 Kali	OH	300.000	0	Rp. 31.500.000
	[#] BBM Keg. Penyelenggara PKT C Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 11.596.000
	[-]					
	BBM Spesifikasi : Pertamina	892 Liter	Liter	13.000	0	Rp. 11.596.000
	[#] Keg. retrival dan Transisi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 31.500.000
	[-]					
	Sewa Kendaraan Spesifikasi : Roda 4/box	105 Kali	OH	300.000	0	Rp. 31.500.000
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					Rp. 18.275.000
	[#] keg. Pelatihan tutor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 14.375.000
	[-]					
	Penggantian transport Spesifikasi : Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut	8 Orang / Kali	OH	125.000	0	Rp. 1.000.000
	Penggantian transport Spesifikasi : Sutera, Lengayang, Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti	58 Orang / Kali	OH	100.000	0	Rp. 5.800.000
	Penggantian transport Spesifikasi : Koto XI Tarusan, Bayang dan Batang Kapas	69 Orang / Kali	OH	75.000	0	Rp. 5.175.000
	Pengganti Transport Narasumber dalam Provinsi Spesifikasi : dari Provinsi dan/atau dari instansi vertikal	6 Orang / Kali	Kali	400.000	0	Rp. 2.400.000
	[#] Keg. Sosialisasi ANBK Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 3.900.000
	[-]					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Penggantian transport Spesifikasi : Koto XI Tarusan, Bayang dan Batang Kapas	24 Orang / Kali	OH	75.000	0	Rp. 1.800.000
	Penggantian transport Spesifikasi : Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut	4 Orang / Kali	OH	125.000	0	Rp. 500.000
	Penggantian transport Spesifikasi : Sutura, Lengayang, Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti	12 Orang / Kali	OH	100.000	0	Rp. 1.200.000
	Pengganti Transport Narasumber dalam Provinsi Spesifikasi : dari Provinsi dan/atau dari instansi vertikal	1 Orang / Kali	Kali	400.000	0	Rp. 400.000
Grand Total :						Rp. 355.988.837

		Kabupaten Pesisir Selatan Kepala Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan  SALIM MUHAMMID, S.Pd., M.Si NIP. 197011071997021003
--	--	---